
Contacto

Teléfono 986664306
Fax 986656006
Correo Electrónico info@concellodemondariz.com

Dirección Postal

Plaza Merouces, 16
(36870) Mondariz España
ES114

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 16/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-02-2021 a
las 15:06 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Mondariz
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ZNNhCfGvtjc%3D

Objeto del Contrato: Ampliación de nave industrial para Concello de Mondariz

Valor estimado del contrato 66.293,73 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 80.215,42 EUR.
Importe (sin impuestos) 66.293,73 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.

Plazo de Ejecución
Del 01/02/2021 al 31/03/2021

Observaciones: A presente contratación está cofinanciada pola subvención concedida por DEPUTACIÓN PROVINCIAL
DE PONTEVEDRA con cargo ó Plan Revitaliza e de acordo coas bases reguladoras do mesmo as actuacións
subvencionadas deben estar executadas antes do 31/03/2021.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ZNNhCfGvtjc%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5519f370-91a8-48b5-8276-acb8ec4f89ca


Precio de la oferta más baja 59.465,48 EUR.
Precio de la oferta más alta 66.293,72 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 7
Número de ofertas recibidas de PYMEs 7

Adjudicatario

CONSTRUCTORA E INGENIERIA MESSI SL
NIF B94075207
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 59.465,48 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 71.953,23 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 5/21
Fecha de Formalización 04/02/2021

Contrato

formalizacion 16-21.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=322bbdb0-6d38-44a1-abf0-581294184a9e

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 04/02/2021

Motivación de la Adjudicación

Motivación mejor oferta economica
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 29/01/2021

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 28/01/2021 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/01/2021 a las 23:59

Otros eventos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=322bbdb0-6d38-44a1-abf0-581294184a9e
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=322bbdb0-6d38-44a1-abf0-581294184a9e


Lugar

merouces

Dirección Postal

mondariz España

apertura sobre unico

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 29/01/2021 a las 08:55 horas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2Fc9To3pC%2Fa% 2Bmq21uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000006250238 |  2021-588292 | Thu, 11 Feb 2021 15:06:58:710 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
14052417724713278174135720928014744348 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2Fc9To3pC%2Fa%2Bmq21uxhbaVQ%3D%3D

